<sup>52</sup> O. de Marliave, *Historia eunuchów* (Warszawa: 2012).

<sup>53</sup> "Ad primam est dicendum, quod secundum Augustinum, 1 De civitate Dei, absque speciali consilio Spiritus Sancti non licet alicui facere. Unde sequatur mors sua vel alterius. Unde deberet virgo suum corruptorem interficere, quantumcumque dubitaret de sui consensus complacentia in ipsa experientia operis fornicarii; quia igitur abscisio membrorum virilium absque periculo mortis fieri non potest, ideo tamquam homicida habendus est et maledictione homicidii

and every one of its members is good and necessary. Christ's command, however, refers only to overcoming evil and lustful thoughts.<sup>54</sup> Hesse referred to St. John Chrysostom, who argued that a man becomes worse through castration because his sperm (*sperma*) have no outlet. The members of the body become impure only through concupiscent movements of the will.<sup>55</sup>

A person can become a castrate in four ways: firstly, through violence perpetrated by others (e.g., by barbarians or by masters of slaves); secondly, through illness or bodily weakness; thirdly, through a birth defect; and fourthly, through harming oneself after taking the advice of idiotic people who believe that a lack of testicles protects a man from

---

obnoxius, qui membra sua abscidit, ut dicit Chrysostomus super hunc locum. Et dico absque consilio speciali Spiritus Sancti, quia secundum Augustinum aliter non excusaretur ab homicidio Samson et Jephthe, qui filiam immolavit, nisi quia singulari consilio Spiritus Sancti fecerunt, et quaecumque aliae personae hoc fecerunt, sicut dicit Augustinus, quod Romae quaedam virgines videntes eorum corruptores, seipsas in flumen rapidissimum iactaverunt sed quaedam domina Lucretia nomine, cum esset violenter oppressa in tantum fornicationis actum est detestata et de fractione fidei matrimonialis copulae conturbata, quod statim negotio iudicata viro et cuidam nepoti potentibus in actu bellico, ut vindictam facerent, seipsam interfecit. Aliter tales et consimiles excusari non debent ab homicidii criminе, nisi si forte revelatione Spiritus Sancti talia fecerunt." E p. 214, B v. 26.

<sup>54</sup> "Cum igitur Salvator dicit, quod aliqui se castraverunt propter regnum caelorum, intelligendum est secundum Chrysostomum talem castraturam fiendam esse non per membrorum virili un abscisionem, quia sexus, cum sit natura a Deo facta, bonus est. Sed intelligitur propter malarum cogitationum et malarum concupiscentiarum interfectionem, si enim voluntas nostra est sobria et pudica, motus naturalium membrorum nullum est peccatum." E p. 214, B v. 26.

<sup>55</sup> "Ad sextam est dicendum, quod hanc dubitationem determinat Chrysostomum super illo verbo Mt. XIX: "Sunt eunuchi, qui seipsum castraverunt propter regnum caelorum" dicens: 'Non est intelligendum propter abscisionem membrorum, sed propter interemptionem et interfectionem malarum cogitationum eunuchos regnum caelorum esse consecutos, quia maledictioni est obnoxius, qui membrum sibi abscidit et qui homicida talis esse praesumit,' nam si dictum est: 'Non occides hominem, procul dubio qui seipsum, nihil aliud quam hominem occidit. Et subdit, quod neque concupiscentia fit melior aut mansuetior per abscisionem membra, quia molestior, quia sperma, quod in nobis est, aliunde habet fontes. Mens ergo nostra sit sobria, quod si ipsa voluntas sit continens macularium muaebilium motuum, nullum est nocumentum, non enim membra nostra sunt impudica, nisi propter impudicam voluntatem. Unde si adducerentur ante iudicem et diceret iudex membris nostris: 'Quare talia fecistis?' respondent: 'Propter voluntatem, quam nobis consituisti dominam et principem, ut in omnibus sibi oboedirermus,' et sic essent excusata." C p. 462, B v.16, p. 172-173.

lust.<sup>56</sup> The first three causes of castration are not an issue; the fourth, however, is an irregular situation because it arises from a diabolical temptation. In this situation, lust does not decrease but increases. A man who cuts off a part of his manhood is unable to fulfill the essential obligations of marriage nor can he be admitted to the priesthood.<sup>57</sup>

Benedict Hesse mentioned Origen, who likely underwent castration not to maintain abstinence but to avoid suspicion and disgrace. As a castrated man, he could teach both women and men secretly during the persecution of the Church.<sup>58</sup> According to Hesse, castration is forbidden and is sinful in every instance, since the person who permits it becomes God's enemy and commits a particular type of murder.<sup>59</sup>

<sup>56</sup> “Ad secundam dicendum, quod sicut sub dicto capitulo eunuchus quattuor modis potest aliquos castrari. Primo per violentiam et coactionem: sic illi, qui castrantur a suis dominis vel a barbaris, quando capiantur ab eis. Secundo per infirmitatem et corporis languorem. Tertio per naturam et suam generationem: sic enim homo, quando nascitur sine digitis et cum diminutione aliorum membrorum. Ita dicente Salvatore ‘aliqui sunt eunuchi, qui de utero matris sic nati sunt.’ Quarto per propriam operationem, credens enim aliquis stultus carere concupiscentiam carnali abscisum membris virilibus.” E p. 214, B v. 26, p. 160.

<sup>57</sup> “Sed secundum Chrysostomum, qui dicit super hunc locum: ‘Abscidere membra genitalia causa continentiae diabolicae tentationis est, quia per hoc non fit concupiscentia mansuetior, sed molestior et ardentior; aliunde enim, ut ait, sperma et semen habet suos fontes in nobis. Primis ergo tribus modis non incurritur irregularitas, sed quarto modo solum, ut dicit distinctio supradicta, si quis seipsum abscidit et virilia sibi amputat, non fiat clericus, qui sui est homicida et Dei conditionis inimicus, et hoc intelligitur, quod non fiat sine dispensatione.’” E p. 214, B v. 26, p. 160.

<sup>58</sup> “Item Origenes legitur hoc fecisse de seipso non propter continentiam continentiam, sed propter vitandam infamiam et malam suspicionem, ut posset libere in occulto predicare tam mulieribus quam viris, sicut dicitur sexto libro Ecclesiasticae historiae tempore persecutionis ecclesiae.” E p. 215, B v. 26, p. 160.

<sup>59</sup> “Sed ad oppositum, quod nullo modo sit faciendum, habetur in canone, dist, LV: ‘Si quis absciderit sibi virilia, non fiat clericus, quia sui est homicida et Dei conditionis est inimicus.’ Si quis tamen clericus fuerit et absciderit semetipsum, omnino damnetur, quia sui homicida est, hoc est fecit tale quid. Ad primum: illa auctoritas non intelligitur de membrorum abscissione, sed nomine membrorum corporis vocantur amici necessarii, qui quantumcumque sint familiares speciales vel necessarii et allicant ad peccandum, proiciendi sunt a familiaritate nostra. Ad secundum: neganda est consequentia, quia salus mentis non posset praeter talium abscisionem praeparari; immo maius meritum praestat, si per rationem eorum passiones virtuosae domentur. Ad tertium de Origene: mirae devotionis actus fuit, nec fuit propter hoc impeditus, ne esset sacerdos ordinatus, sicut nominat Glossa distinctionis LV ‘Si quis absciderit.’ Sed factum suum non est trahendum in consequentiam, tales enim decipiuntur et retorquent in facto suo necessitatem peccandi in Deum, naturae suaे conditorem.” E p. 215, B v. 26, p. 160-161.

A person can neither act against the members of his body, which are called his friends, nor does such conduct serve the salvation of man.

## Conclusion

Dogmatic  
Theology

The issues concerning chastity and conjugal abstinence that Hesse raises can appear silly to the modern reader, since they seem almost anecdotal and basic. Hesse's writings are not a complete and exhaustive lecture on conjugal abstinence; they are casuistic and legal. This is particularly evident when one compares Hesse's writings to extensive contemporary studies on this issue. Nevertheless, studies must take into account the cultural and historical context of chastity and conjugal abstinence. Based on Hesse's writings, he did not want to delve more deeply into a subject matter that had already been discussed thoroughly in the preaching and casuistry of the Middle Ages.<sup>60</sup> During this era, love was understood in a way that was often contrary to marriage and Christianity. The troubadours propagated the romantic idea of love, a prime example of which is the medieval poem "Roman de la Rose."<sup>61</sup> The knightly ethos was characterized by free courtly love.<sup>62</sup> Undoubtedly, at that time it was difficult to write positively and theologically by bringing together love, chastity, abstinence, and marriage. It was not until the twentieth century that a decisive breakthrough occurred in this field.